COMISSÃO DE ECONOMIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO

   PROJETO DE LEI N.° 2 606, DE 2000

Altera os artigos 1º,  2º  e 6º da Lei n.º5895, de
19   de   junho   de   1973,   que   autorizou    a
transformação da autarquia Casa da Moeda em
empresa pública, e dá outras providências.

AUTOR: Poder Executivo
RELATOR: Deputado Rubem Medina

  REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Senhor Presidente,

   Nos termos regimentais solicito destaque para votação em

separado para o seguinte dispositivo do projeto de Lei n.º2606, de 2000, no

sentido de suprimir.

   Parágrafo 1º do artigo 1º

   Sala da Comissão , em

   Deputado OSORIO ADRIANO